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Po raz 26-ty skoczanie bawili się na Święcie Miasta i Gminy Skoki. Impreza tradycyjnie odbyła się na stadionie, na który nową ul. Parkową przybyło około 
czterech tysięcy osób (według statystyk Bond Guard Security).

Prezentacjom scenicznym sprzyjała doborowa aura. Estrada non stop wypełniona artystami tętniła brzmieniem orkiestry dętej, śpiewem, tańcem, akrobatyką 
i skeczami kabaretowymi. Rytmiczne odgłosy amatorskich i zawodowych zespołów zachęcały do zabawy. Każdy mógł znaleźć dla siebie coś atrakcyjnego, począw-
szy od wesołego lub rowerowego miasteczka poprzez liczne animacje, aż po wspomniane występy. 

Pełni zachwytu byli szczególnie przyjezdni uczestnicy święta, obserwując różnorodność skockich talentów: muzyków Orkiestry Dętej OSP, Grupę Artystycz-
ną Skoczki, Side Effect, baletnice ze Studia Feniks i doświadczonego solistę Maćka Kujawę. Skoki są praktycznie samowystarczalne – dało się słyszeć tu i ówdzie. 

Nie mniej pozytywnych opinii zebrali zawodowcy: Kabaret Młodych Panów i Natalia Szroeder. Kontakt „na żywo” z gwiazdami show-biznesu jest zawsze cieka-
wym doświadczeniem. Tak było i podczas tegorocznego skockiego świętowania. Ubaw po pachy dzięki artystom kabaretowym oraz niezła dawka wyśpiewanych 
przebojów przez piękną i utalentowaną Natalię dały moc dniu miasta. 

Skoczanie bawili się do późnej nocy. Dyskotekę na zielonym parkieciku umilił Hubert DJ Pauszek. 
Impreza sfinansowana została z budżetu Gminy Skoki. Organizatorem Święta Miasta i Gminy Skoki była Biblioteka Publiczna w Skokach. 
Za wsparcie finansowe i rzeczowe dziękujemy następującym darczyńcom:
• PKO BP S.A. w Warszawie
• Maciejowi Bruss – Kierownikowi Eksploatacji w Bazie Paliw nr 4 w Rejowcu
• Stowarzyszeniu Edukacyjnemu TĘCZA w Jabłkowie
• Rafałowi Witkiewiczowi
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach

Elżbieta Skrzypczak

Skockie świętowanie
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INFORMACJA O DZIAŁAL-
NOŚCI RADY MIEJSKIEJ  
GMINY SKOKI XLII sesja 
Rady Miejskiej

26 czerwca 2018 r. z udziałem 13 radnych odbyła się zwołana w trybie 
art. 20 § 1 i 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) XLII – nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki.                       

Obradom sesji przewodniczył przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa 
a rolę sekretarza obrad sprawował radny Stanisław Janecko.

W rezultacie prowadzonych obrad Rada podjęła:
Uchwałę nr XLII/329/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Bur-

mistrza Miasta i Gminy w Skokach.
Ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Skoki należy 

wyłącznie do Rady Miejskiej Gminy Skoki. Wynagrodzenie to Rada ustala 
w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pra-
cowników samorządowych. 15 maja 2018 r. Rada Ministrów określiła mi-
nimalne i maksymalne wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyjny, 
obniżając je średnio o 20% w stosunku do poprzedniego rozporządzenia. 
W związku z powyższym zaszła konieczność ustalenia wynagrodzenia Burmi-
strza Miasta i Gminy Skoki zgodnie z wyżej wymienionym rozporządzeniem 
Rady Ministrów, co nastąpiło drogą podjęcia omawianej uchwały.

W związku z podjęciem niniejszej uchwały z dniem 1 lipca 2018 r. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skoki pobierał będzie wynagrodzenie miesięczne 
w wysokości 10 180,00 zł, na które składa się: wynagrodzenie zasadnicze - 
4 700,00 zł, dodatek stażowy w wysokości 20% - 940,00 zł, dodatek funkcyj-
ny - 1 900,00 zł i dodatek specjalny w wysokości 40% -  2 640,00 zł.   

Realizacja uchwały została powierzona Przewodniczącemu Rady Miej-
skiej. 

Podjęta uchwała wraz z Protokołem sesji znajduje się do wglądu zainte-
resowanych w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach na stanowisku ds. Rady 
i jej organów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki na stro-
nie http//skoki.nowoczesnagmina.pl.

  Edmund Lubawy

Zwrot podatku akcyzowego
Informujemy, że od 1 do 31 sierpnia 2018 r. można składać do Burmistrza 

Miasta i Gminy Skoki wnioski o zwrot podatku akcyzowego.
Dopłata do 1 litra zakupionego oleju napędowego wynosi 1,00 zł w ramach 

rocznego limitu (86 litrów na 1 ha). Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2018 
r. wynosi: 86,00 zł pomnożone przez ilość ha uprawianych użytków rolnych.

Wnioski mogą składać rolnicy, którzy nie składali lub nie wykorzystali rocz-
nego limitu zwrotu podatku w pierwszym etapie 2018 r. Do wniosku należy 
dołączyć faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego do 31 lipca 2018 r. wraz z oświadczeniem o działalności rolniczej. 

Pieniądze wypłacane będą po otrzymaniu dotacji od Wojewody w paź-
dzierniku br.

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego i druk oświadczenia można pobrać 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach (pokój nr 3, segment A budynku) lub 
na stronie internetowej urzędu: www.gmina-skoki.pl w zakładce „Co i jak za-
łatwić w urzędzie – Referat Gospodarki Budżetowej”, w punkcie 10 – druki: 
„Wniosek o zwrot podatku” i „Oświadczenie rolnika”. 

Krystyna Torzewska 

Gmina Skoki 
członkiem 
grupy zakupowej 
gazu

 26 czerwca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Poznaniu podpi-
sano porozumienia dotyczące powstania grupy zakupowej gazu ziemne-
go, podobnie jak rok wcześniej. 

Szacowane oszczędności grupy będą kształtować się na poziomie ponad 
200 tys. zł w 2019 roku. Na terenie obszaru objętego działalnością Stowa-
rzyszenia Metropolia Poznań, chęć udziału w grupie zgłosiło 14 podmiotów, 
w tym 7 jednostek samorządu terytorialnego, reszta to instytucje gminne. 

Podmioty, które wyraziły chęć uczestnictwa w grupie zakupowej gazu, to: 
Gmina Dopiewo, Miasto i Gmina Skoki, Miasto i Gmina Szamotuły, Gmina 
Komorniki, Miasto i Gmina Kórnik, Miasto Luboń, Gmina Oborniki, a także 
Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Szamotułach, Biblioteka Publicz-
na Gminy Komorniki, Ośrodek Kultury w Luboniu, KOM-LUB sp. z o.o., P.T. 
TRANSLUB sp. z o.o., LOSIR sp. z o.o., Gminny Ośrodek Kultury w Komorni-
kach. 

Gmina Skoki dzięki przynależności do grupy będzie płacić mniej za gaz we 
wszystkich instytucjach publicznych w niego wyposażonych; wchodzi w to 
także przystosowany do gazu budynek Urzędu Miasta i Gminy Skoki. Przy-
pominamy, że na ten cel Gmina pozyskała 85 % kosztów, to jest ponad 600 
tys. złotych. 

Na podstawie materiałów z Metropolii Poznań  
Karolina Stefaniak

O inwestycjach
 
Taki był temat ostatniego 

przed wakacjami spotkania 
burmistrza Tadeusza Kłosa 
z mieszkańcami. Spotkanie od-
było się w piątek 22 czerwca. 
Na kolejne zapraszamy po wa-
kacjach. 

Karolina Stefaniak 

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki
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Droga w Roszkowie
wyremontowana

Po przebudowie dróg gminnych w Jabłkowie i Budziszewicach przyszedł 
czas na wyremontowanie drogi w Roszkowie. Istniejąca nawierzchnia bi-
tumiczna drogi, która uległa znacznemu zużyciu technicznemu, została od-
nowiona poprzez ułożenie nowej nakładki bitumicznej. W centralnej części 
wsi, gdzie jest wybudowany chodnik, stary asfalt został dodatkowo sfrezowa-
ny. Cały odcinek drogi o długości ok. 900 m został pokryty dwoma warstwa-
mi masy asfaltowej o łącznej grubości 5 cm. Na ogłoszony przetarg zostały 
złożone trzy oferty z cenami wynoszącymi od 327 877,26 zł do 699 937,35 
zł. Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Wielobranżowy „TRANSBRUK” 
z miejscowości Nekla, z którym Gmina Skoki zawarła umowę.

Adam Zdanowski

Informacje
o działalności Urzędu Miasta i Gminy Skoki

Oświetlenie terenów mieszkaniowych 
w północno - wschodniej części miasta Skoki

Przeprowadzone postępowanie przetargowe wyłoniło wykonawcę budowy oświetlenia drogowego. Zainteresowanych wykonaniem zadania było aż 7 po-
tencjalnych wykonawców. Najdroższa oferta została wyceniona na kwotę 544 777,93 zł, natomiast najkorzystniejsza oferta opiewała na 290 646,00 zł i jest to 
firma ELEKTRO - TELE z miejscowości Dalki, z którą Gmina Skoki zawarła umowę. Doświetlone zostaną następujące ulice: Dojazd, cz. Podgórna, Falista, Górna, 
Dolna, cz. Okrężna, Różana, Konwaliowa, Tulipanowa, Irysowa i cz. Podgórna. Łącznie zostanie wybudowanych 68 punktów oświetlenia drogowego z energo-
oszczędnymi oprawami LED o mocy 60 W. Długość linii kablowej wyniesie ponad 3 km. Planowany termin zakończenia robót to koniec października br.

Adam Zdanowski

Diamentowa 
Para

W piątek 29 czerwca burmistrz 
Tadeusz Kłos z Kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego Joan-
ną Wolicką-Przywarty odwiedzi-
li w Jabłkowie państwo Halinę  
i Władysława Siódmiaków. Jubila-
ci dzień później, to jest 30 czerw-
ca, obchodzili 60. rocznicę zawar-
cia związku małżeńskiego.

Okazja ta stała się powodem 
miłego spotkania, któremu towa-
rzyszyła córka Bożena z mężem 
Romanem.

Diamentowej parze serdecznie 
gratulujemy pięknego jubileuszu 
i życzymy zdrowia, szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności na następ-
ne lata życia.
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do podejmowania nowych, coraz trudniejszych zadań. Skończył się beztroski 
okres i nadszedł czas na przyjęcie innych obowiązków.

 Dla 57 dzieci naszej placówki 21 czerwca 2018 r. był dniem wyjątkowym, 
radosnym a zarazem dniem zadumy i niekłamanych wzruszeń. Zakończył się 
etap przedszkola. 

Absolwenci przygotowali specjalnie na tę okazję wspaniały występ arty-
styczny. Humorystyczny, zabawny, ale i wzruszający. Były tańce, wiersze i pio-
senki wspominające czas spędzony w przedszkolu. 

Na koniec przyszedł czas na nagrody i podziękowania. Pani dyrektor Jolan-
ta Czepek dziękowała dzieciom za udany występ i życzyła sukcesów w szkole, 
natomiast rodzicom za szczególne zaangażowanie w pracę przedszkola. 

Pożegnania zawsze są trudne, ale to pożegnanie zawiera w sobie obiet-
nicę przygody, jaką jest dorastanie. Dlatego ze wzruszeniem w sercach, ale 
i uśmiechem na ustach, życzymy Wam, drogie sześciolatki – UDANYCH WA-
KACJI I POWODZENIA W SZKOLE.

      M. Trela

Zabawy nadszedł czas…
22 czerwca sześciolatki z naszego przedszkola uroczyście zakończyły rok 

szkolny, a tym samym pożegnały przedszkole. Następnego dnia jednak czeka-
ła na nie niesamowita niespodzianka. Wraz ze swoimi Paniami wybrały się na 
wycieczkę do Parku Rozrywki „Rodzinka” w Skórzewie. Zabawy nie było koń-
ca. Pierwsze chwile dzieci spędziły w „Małpim gaju”, gdzie mogły korzystać  
z wielopoziomowych torów przeszkód oraz ściany wspinaczkowej. Drugą 
część pobytu dzieci wraz z animatorem spędziły na zabawie z chustą anima-
cyjną. Dla przedszkolaków przygotowano również soki, wodę i słodycze. 

Dzieci wspaniale się bawiły, pełne wrażeń wróciły do przedszkola. Choć to 
ostatnia wycieczka przedszkolna, będzie dla wszystkich wspaniałym wspo-
mnieniem. 

                A. Serafin
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Oświata

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO
IM. KUBUSIA PUCHATKA W SKOKACH

Wycieczka do Parku Dzieje
Przedszkolaki z grup 4-latków i 4-5-latków wybrały się 20 czerwca do 

„Parku Dzieje” w Murowanej Goślinie. Dzieci podczas wycieczki z wiel-
kim zaciekawieniem oglądały przedstawienie „Legenda o Smoku Wawel-
skim” – niektóre z nich miały okazję również być przez chwilę aktorami. 
W dalszej części wycieczki pod opieką animatorów przedszkolaki poznawały 
narzędzia i przedmioty historyczne, wykonywały różne zadania przygotowa-
ne dla nich: toczyły koła od wozu, rzucały podkową, chodziły na drewnianych 
wiadrach, strzelały z łuku, przeciągały linę i przenosiły żurawiem wiaderka. 
Bardzo dobrze bawiły się również na placu zabaw, a także w piaskownicy ar-
cheologicznej, gdzie odkrywały różne skarby. Na końcu zwiedziły małe zoo, 
w którym mieszkały: kury, króliki, owce i kucyk. 

Dzieciom szkoda było wracać do przedszkola, wyjazd był bardzo udany, co 
widać było po zadowolonych minach. Wycieczka do „Parku Dzieje” była no-
wym doświadczeniem w poznawaniu naszej historii i rozwijaniu zaintereso-
wań dzieci.

                                                                                                                              W. Paczyńska

Zakończenie przedszkola

„Wszystkiego, co naprawdę powinienem wiedzieć, nauczyłem się  
w przedszkolu – o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć z in-
nymi, patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć i wyobrażać sobie lepszy świat”. 

Robert Fulghum
Tymi słowami rozpoczęła się uroczystość „Pożegnania sześciolat-

ków” w Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka w Skokach.                                                             
Zakończył się 4-letni okres przyjaźni, wspólnych zabaw i spotkań, wspólnej 
pracy. Dzieci - z maluszków, zagubionych i nieśmiałych, stały się samodzielny-
mi, odważnymi starszakami, pełnymi pomysłów, ciekawymi świata, chętnymi 

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ADAMA
MICKIEWICZA W SKOKACH

Wspomnienie śp. Stanisława 
Koczorowskiego

6 lipca 2018 r. odszedł od nas pan Stanisław Koczorowski, emerytowany dyrektor 
szkoły. Był on jednym z tych ludzi, których obecność odciska piętno na współpracowni-
kach. Pełen pogody ducha i ciepła dla innych, w każdym szukał dobra, nie potrafił żywić 
urazy. Był pedagogiem tzw. starej daty, wymagający, ale w pełni oddany swojej misji. Pracę 
w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach rozpoczął w 1968 r. jako na-
uczyciel wychowania fizycznego, a potem matematyki. Przez szereg lat pełnił funkcję wi-
cedyrektora, a w latach 1991 – 2003 dyrektora szkoły. Bardzo wielu obecnych nauczycieli 
miało okazję i przyjemność z nim pracować, niektórzy byli jego uczniami. Inni poznali go 
później, bo mimo przejścia na emeryturę był w szkole obecny sercem, myślą i swoją oso-
bą. Uczestniczył we wszystkich spotkaniach noworocznych i wyjazdach pracowniczych, 
które sam zapoczątkował będąc jeszcze dyrektorem szkoły. Ze wszystkimi utrzymywał 
stały, serdeczny kontakt. Regularnie dzwonił do swojego następcy, dyrektora Berendta, 
by za jego pośrednictwem złożyć życzenia swoim dawnym współpracownikom. Z racji bli-
skiego zamieszkania przy szkole, często machał ręką na powitanie dyżurującym na boisku 
nauczycielom. Zawsze się uśmiechał, czasem wzruszał i nieustannie obdarzał dobrym sło-
wem. Znał każdego nauczyciela i każdego swojego ucznia, chętnie z nimi rozmawiał. 

Za czasów jego dyrektorowania skocka podstawówka została rozbudowana o kolej-
ny budynek, w którym oprócz przestronnych sal lekcyjnych i pracowni komputerowej,  



powstała sala do gimnastyki korekcyjnej, a nieopodal tzw. zielona sala gimnastyczna. Zmodernizowana została kuchnia i stołówka, powstała samoobsługowa 
kotłownia olejowa, szkolny radiowęzeł i studio telewizyjne, co w latach dziewięćdziesiątych było dość innowacyjne. Szkoła z impetem wkraczała w XXI wiek. 
Wiele zapoczątkowanych przez niego zmian jest kontynuowanych do dzisiaj, czyniąc szkołę bardzo nowoczesną, z czego pan dyrektor, bo tak go ciągle nazywa-
liśmy, był niezwykle dumny.

Dziś po raz ostatni dziękujemy panu dyrektorowi Koczorowskiemu za serce, które pozostawił w Skokach i w szkole, za dobre rady, serdeczne myśli, za przy-
kład pracy pedagoga. Pożegnaliśmy Go w piękny lipcowy dzień, stając bardzo licznie nad Jego trumną, gdzie obok wieńców i mnóstwa wiązanek, pośród sztan-
darów i delegacji, my, nauczyciele i pracownicy, złożyliśmy 80 róż. Niech powiedzą one to, czego nie umiemy wyrazić słowami. Cześć Jego pamięci!

Renata Stróżewska
 

Wakacyjne podróże
28 czerwca 2018 roku uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczy-

cieli Beaty Babrakowskiej, Alicji Kramer, Natalii Klimas, Marzeny Wa-
rzbińskiej oraz niżej podpisanej, udali się na wycieczkę do miejscowości 
nadbałtyckich, aby podziwiać piękno nadmorskiego krajobrazu. 

Ustronie Morskie powitało nas piękną, słoneczną pogodą. Smaczne  
lody, sklepiki z pamiątkami i przede wszystkim urokliwa plaża sprawiły,  
że poczuliśmy iście wakacyjny klimat. Nie mniej zauroczył nas Kołobrzeg – 
molo, port, latarnia morska i wiele innych ciekawych miejsc, z których słynie 
ta turystyczno – uzdrowiskowa miejscowość. Po kąpieli słonecznej i wodnej 
stóp, uczestnicy wycieczki zostali zaproszeni na obiad do McDonalda. Dzień 
szybko minął. Uczniowie pełni wrażeń, muśnięci nadmorską opalenizną, za-
pewne zmęczeni, ale bogatsi o nowe przeżycia, wrócili do domów. Podczas 
wycieczki byli zdyscyplinowani i przestrzegali zasad bezpieczeństwa, za co 
należy się im pochwała. 

To była pierwsza, ale nie ostatnia wakacyjna wycieczka naszych uczniów, 
którzy wraz ze swoimi nauczycielami poznają rozmaite atrakcje.

        
          Estera Kruszka

Bieg po zdrowie
W porozumieniu z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną 

w Wągrowcu w naszej szkole realizowany był w klasach IV program anty-
tytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”. 

Zajęcia w programie realizowane były za pomocą zróżnicowanych metod 
aktywizujących, których podstawą była kreatywność i aktywność uczniów. 
Podczas cyklu zajęć uczniowie: dyskutowali, wymieniali doświadczenia, spo-
strzeżenia, refleksje i pomysły, przeprowadzali wywiady z osobami niepalą-
cymi, liczyli koszty palenia papierosów, pracowali w grupach przy tworzeniu 
antyreklamy dla papierosów oraz tworzyli komiks z bohaterami programu. 
W ten sposób uczniowie mieli okazję zwiększyć swoją wiedzę i umiejętności 

na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów. Przekazy-
wanie bowiem dzieciom wiedzy na ten temat oraz kształtowanie odpowied-
nich postaw związanych z tym obszarem przyczynia się do odpowiedzialne-
go stylu życia, który uważany jest za główny czynnik wpływający na zdrowie 
człowieka. 

Joanna Tomczak

Festyn Rodzinny z prezenta-
cją warsztatów LOWE 
w Jabłkowie

23 czerwca 2018 r. uczestnicy tęczowego pikniku pierwszy weekend 
wakacji spędzili aktywnie, rodzinnie i wesoło za sprawą wielu atrakcji 
przygotowanych na ten dzień przez organizatorów festynu – pracowni-
ków Stowarzyszenia Edukacyjnego Tęcza, trenerów Lokalnego Ośrodka 
Wiedzy i Edukacji na rzecz aktywizacji i edukacji osób dorosłych w gminie 
Skoki, członków warsztatów oraz głównego koordynatora festynu pani 
Danki Dobrzyckiej - Klimczak. 

Celem przedsięwzięcia była integracja i promocja środowiska lokalnego, 
w tym szkoły i przedszkola oraz prezentacja wytworów i osiągnięć projek-
tu LOWE. Przybyłych na sobotni piknik powitała pani prezes stowarzysze-
nia i dyrektor szkoły Sławomira Kędziora. Przedstawiła zaproszonych gości, 
wśród których znaleźli się: pan Grzegorz Owczarzak – Radny Powiatu, pani 
Maria Kozłowska – Radna Gminy, pani Małgorzata Florysiak - Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, po czym zaprosiła do wspólnej zabawy. 
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nerów i osób obsługujących projekt, p. Kędziora przypomniała Model LOWE 
i jego wdrażanie w naszej szkole. Był to bardzo pracowity okres, w którym do-
konano wszelkich formalności, przeprowadzono remonty, zakupiono sprzęt, 
materiały i pomoce, by od listopada mogło ruszyć w szkole centrum organizo-
wania i animowania edukacji pozaformalnej i nieformalnej dla osób dorosłych 
w formie różnorodnych warsztatów, kursów i zajęć. 

Podsumowując projekt prowadząca podała, że w LOWE uczestniczyło 103 
uczestników – osób dorosłych, którzy brali udział w licznych zajęciach i spę-
dzili z nami łącznie 411 godzin warsztatowych, prowadzonych w budynku 
szkoły w Jabłkowie i Lechlinie. Liczne kursy i warsztaty odbywały się w na-
stępujących edukacjach:

• Edukacja fotograficzna z elementami grafiki komputerowej (12 godzin)
• Edukacja językowa „Ciekawi świata-język angielski” (64 godziny)
• Edukacja komputerowa (26 godzin)
• Edukacja kulinarna „Smaki świata” (48 godzin)
• Edukacja kulturalno-artystyczna (51 godzin)
• Edukacja społeczna i obywatelska (14 godzin)
• Edukacja twórcza „Obudź w sobie artystę” (50 godzin)
• Edukacja wizerunkowa „Wspieraj ciało, trzymaj formę!” (108 godzin)
• Edukacja wspierająca „Aktywny czas rodzica z dzieckiem” (38 godzin)
Oprócz prowadzonych warsztatów odbył się kiermasz bożonarodzeniowy, 

zabawa karnawałowa dla uczestników i trenerów LOWE oraz festyn rodzin-
ny. Podczas tych imprez uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności i efek-
ty warsztatów. Były to bardzo trafione przedsięwzięcia i doskonała okazja do 
integracji uczestników LOWE i społeczności lokalnej. Umożliwiły praktyczne 
wykorzystanie i sprawdzenie nabytych kompetencji, gdyż uczestnicy każdej 
z edukacji, pod czujnym okiem swoich trenerów, z dumą i radością prezento-
wali nabyte umiejętności. 

Pani Kędziora z pełną satysfakcją podała, że nasz Lokalny Ośrodek Wie-
dzy i Edukacji w pełni spełnił swoją rolę, przekroczyliśmy wskaźnik uczestni-
ków, a pozytywne opinie w środowisku lokalnym świadczą o dużym zaintere-
sowaniu naszymi działaniami. Roczną działalność LOWE, naszą kreatywność 
w poszukiwaniu rozwiązań organizacyjnych dla tej nowej działalności, do-
świadczenia związane z prowadzeniem LOWE oraz osiągnięte efekty koor-
dynator projektu przedstawiła podczas konferencji podsumowującej, która 
odbyła się  4-5 czerwca w Krakowie.

Na zakończenie pani prezes podziękowała wszystkim uczestnikom za 
udział w naszych aktywnościach edukacyjnych, za wytrwałość i zaangażo-
wanie, miłą atmosferę, nowe znajomości, nowe doświadczenia oraz przede 
wszystkim wiarę i nadzieję w to, że nauka w każdym wieku może być przyjem-
nością i wielką szansą własnego rozwoju. Gratulacje otrzymali także trenerzy 
oraz partnerzy, którzy wspierali naszą działalność. Prowadząca podkreśliła, 
że LOWE to nasz wspólny sukces, sukces rangi ogólnopolskiej, który należy 
w wyjątkowy sposób świętować. Wręczyła zatem obecnym podziękowania 
i zaprosiła do poczęstunku i rozmów przy kawie oraz wspólnym grillowaniu. 

Wszystkich zainteresowanych naszymi działaniami prowadzonymi w LO-
WE zapraszamy na naszą stronę www.stowarzyszenieedukacyjnetecza.pl, 
gdzie w zakładce LOWE znajdziecie Państwo wszelkie informacje. 

Joanna Tomczak

Podsumowanie II semestru 
roku szkolnego 2017/2018 
w Lechlinie

Tuż przed wakacjami podsumowaliśmy drugi semestr nauki bieżącego 
roku szkolnego. Kierownik filii, p. Piotr Wiśniewski, omówił wyniki na-
uczania oraz przy pomocy wychowawców wyróżnił i nagrodził wyróżnia-
jących się w nauce i zachowaniu uczniowie, są to: 

• Martyna Czarnecka, klasa I
• Marcel Biedny, klasa II
• Wiktoria Włodarczak, klasa II

W programie artystycznym podziwialiśmy występy uczniów i nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej w Jabłkowie z filiami w Lechlinie i Rejowcu, występy 
dzieci z Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie z oddziałami 
w Łosińcu i Rejowcu. Rąbka tajemnic dotyczących technik walk wschodnich 
odkryli przed widzami uczniowie ze szkolnego kółka sztuk walki. Na tęczowej 
scenie pojawili się gościnnie śpiewacy chóru Harfa ze Skoków. Usłyszeliśmy 
ich w pięknych, patriotycznych utworach, które wyśpiewali pod dyrygenturą 
pana Antoniego Wiśniewskiego. 

Niewątpliwą atrakcją rodzinnego pikniku była prezentacja osiągnięć rocz-
nej aktywizacji Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji działającego przy Szko-
le Podstawowej w Jabłkowie. Pojawiły się stoiska z warsztatami twórczymi, 
na których prezentowano wyjątkowe i unikatowe wyroby uczestników po-
szczególnych edukacji. Zainteresowani mogli pod okiem trenerów wykonać 
własnoręcznie kartki z haftem matematycznym, wyszydełkować serwetkę, 
stworzyć dekoracje wypalane w drewnie lub skorzystać z usługi wizażysty. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z degustacją pysznych i zdro-
wych wytworów warsztatu kulinarnego Smaki Świata. Na deskach pikniko-
wej sceny wystąpili aktorzy warsztatu teatralnego LOWE w przedstawieniu 
„Kopciuszek”, towarzyszyli im uczniowie szkolnego kółka tanecznego. Z po-
dziwem przyglądano się treningowi Fit Babeczek, które pokazały jak dbać 
o zdrowie i zachować dobrą formę ciała i duszy przez cały rok. Miłe, sobot-
nie i rodzinne popołudnie uatrakcyjniła gościom loteria fantowa z nagrodami, 
a wśród nich nagroda główna – weekendowa wycieczka do Warszawy. Milu-
sińscy wzięli udział we wspólnych zabawach z paniami animatorkami, odważ-
ni udali się na przejażdżkę quadem, a na kolorowych, dmuchanych zamkach 
aktywnie spędzali czas najmłodsi piknikowicze. Wokół panowała miła atmos-
fera, rozprzestrzeniały się zapachy serwowanych słodkości i różnych pyszno-
ści, wszędzie było czuć i widać rozpoczynające się wakacje. Festyn zakończo-
no zabawą taneczną pod chmurką. 

Piknik nie mógłby odbyć się bez ogromnej pomocy Sponsorów i Darczyń-
ców, którym serdecznie dziękujemy za okazanie bezinteresownego wsparcia. 
To dzięki nim oraz organizatorom mogliśmy zapewnić dzieciom naszej szkoły 
i przedszkola oraz wszystkim przybyłym gościom popołudnie pełne radości 
i zabawy.

Anita Czechowska

Podsumowanie LOWE
Dnia 27 czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej w Jabłkowie został 

podsumowany I rok działalności Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Eduka-
cji w Gminie Skoki, w ramach projektu „Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edu-
kacji na rzecz aktywizacji edukacyjnej osób dorosłych” WND-PO-
WR.02.14.00-00-1020/16. Inicjatywa LOWE skierowana była do osób 
dorosłych, uruchomiona została przy Szkole Podstawowej w Jabłkowie, po 
wygraniu przez Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA w Jabłkowie konkur-
su grantowego ogłoszonego przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa 
w partnerstwie z Uniwersytetem Jagiellońskim, Wyższą Szkołą Ekonomii i In-
formatyki w Krakowie oraz Związkiem Powiatów Polskich.

Spotkanie poprowadziła Sławomira Kędziora, prezes Stowarzyszenia Edu-
kacyjnego TĘCZA i koordynator projektu. Po przywitaniu uczestników, tre-
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• Jakub Bezulski, klasa III
• Jakub Dobrochowski, klasa III
• Julia Owczarzak, klasa III
• Marcel Dziechciar, klasa IV
• Julia Kowalewska, klasa IV
• Weronika Majcherczyk, klasa IV
• Martyna Kaczyńska, klasa VI
• Amelia Karczewska, klasa VI
• Wiktoria Kruś, klasa VI
• Gracjan Kurdelski, klasa VI
• Marika Urbańska, klasa VI

Rozstrzygnięto także semestralny konkurs na najlepszych przedmiotow-
ców i „Klasy na medal”. Najwyższe średnie, a tym samym tytuły i statuetki 
przyznano odpowiednio:

• Najlepsi przyrodnicy – uczniowie klasy VI
• Najlepsi angliści – uczniowie klasy V
• Najlepsi artyści – uczniowie klasy VI
• Najlepsi sportowcy – uczniowie klasy VI

Tytuł „Klasy na medal” otrzymali tym samym uczniowie klasy VI. Dodat-
kowo wyróżniono Weronikę Czempińską, Bartosza Dobrochowskiego i Mau-
rycego Logdańskiego, którzy poprawili wyniki w nauce. Podczas spotkania p. 
Justyna Graczyk wręczyła uczniom klasy IV karty rowerowe, którzy z zado-
woleniem przyjęli dokument. Szczególną częścią podsumowania było wyróż-
nienie uczennic klasy VI, które aktywnie i z wielkim zaangażowaniem działały 
w kółku muzycznym, gdzie pod okiem p. Piotra Wiśniewskiego doskonali-
ły swoje wokalne talenty oraz w kółku tanecznym, gdzie wspólnie z p. Joan-
ną Tomczak uczyły się choreografii i układów tanecznych. Zespół wokalny 
tworzyły: Weronika Bąkowska, Nikola Gruszka, Amelia Karczewska i Jago-
da Owczarzak. W kółku tanecznym natomiast uczestniczyły: Nikola Grusz-
ka, Adrianna Janus, Martyna Kaczyńska, Amelia Karczewska, Wiktoria Kruś, 
Jagoda Owczarzak, Karolina Sarnowska i Marika Urbańska. Dziewczynom 
wspólnie z p. Asią udało się stworzyć znakomity zespół, który niezawodnie 
wzbogacał swoimi układami tanecznymi szkolne i lokalne uroczystości. Na 
zakończenie apelu wszystkim uczniom wyróżniającym się w nauce oraz tym 
szczególnie zaangażowanym w życie szkoły wręczono szczególne nagrody 
ufundowane przez Prezesa Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA – wyjazd 
na morze, który zaplanowano na 7 lipca. Uczniowie byli szczerze zaskoczeni 
i niezmiernie szczęśliwi, z wielką radością przyjęli wspaniałą nagrodę. 

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym uczniom gratulujemy sukcesu 
oraz życzymy kolejnych. Teraz czas wakacji letnich i zasłużonego odpoczyn-
ku. Wszystkim uczniom życzymy miłego odpoczynku, bezpiecznych i beztro-
skich wakacji.

        
              Joanna Tomczak

„Pola Nadziei”

 Nasza szkoła już po raz kolejny włączyła się do ogólnopolskiej kampa-
nii POLA NADZEI, mającej na celu kształtowanie świadomości wobec lu-
dzi ciężko chorych. Symbolem akcji są żonkile, które wolontariusze wrę-
czali w zamian za datki wrzucane do skarbonek. Za sprawą wolontariuszy 
działających przy szkole w Lechlinie, 1 lipca 2018 r. przy kościele farnym pw. 
św. Jakuba Apostoła w Wągrowcu zrobiło się szlachetnie, zbieraliśmy bo-
wiem na rzecz Hospicjum Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu. Mimo 
letniego chłodu, w sympatycznej atmosferze zebraliśmy 2 403,90 zł. Wszyst-
kim wolontariuszom i darczyńcom serdecznie dziękujemy. 

Joanna Tomczak
 

Półkolonia letnia 
„Przyszła kolej na kolej”

Upragnione i wyczekiwane, gorące i słoneczne, to oczywiście… waka-
cje. Wakacje to czas, w którym dzieci pragną odpocząć od nauki i odra-
biania lekcji. Jednak dzieci z naszej szkoły nie chciały rozstawać się z jej 
murami. Dlatego też dla 26 uczniów Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA 
wsparte finansowo przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki zorganizowało 
półkolonię letnią w dniach 02-06.07.2018 r. Pieczę nad naszymi milusiń-
skimi sprawowali pedagodzy z naszej szkoły, którzy mają wieloletnie do-
świadczenie w organizacji różnego rodzaju wypoczynku.

Program półkolonii „Przyszła kolej na kolej” był bardzo ciekawy i ściśle 
związany z tematyką transportu kolejowego. Zaplanowane zajęcia edukacyj-
ne w przejrzysty, twórczy i aktywny sposób zachęcały do poruszenia z dzieć-
mi istotnego tematu, jakim jest bezpieczeństwo na obszarach kolejowych. 
Pociągi fascynują, występują w roli bohaterów bajek czy kolorowanek. Koja-
rzą się z podróżami, wakacjami, ruchem, przywodzą na myśl zmieniające się  
widoki za oknem. Dzieci uwielbiają podziwiać zarówno stare lokomotywy, jak 
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i najnowsze tabory. Skorzystaliśmy zatem z tych pozytywnych skojarzeń, by 
przekazywać dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa i kultury podró-
ży.

Ponadto odbyły się trzy wycieczki, także dotyczące tematu półkolonii. 
Pierwsza, do Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu, gdzie dzie-
ci wzięły udział w warsztatach, podczas których poszukiwały odpowiedzi na 
pytania: Czy jazda pociągiem to najlepsze rozwiązanie komunikacyjne? Czy 
warto podróżować koleją? Czy kolej jest nowoczesna? Czy to raczej relikt 
przeszłości? Ponadto na warsztacie dzieci zostały wprowadzone na tory do-
brej zabawy, zdobyły nowe tereny pod budowę kolei. Wcieliły się w rolę in-
żynierów kolejnictwa i zbudowały własne lokomotywy, wagony i całe składy 
kolejowe.

Druga wycieczka odbyła się do Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie; tam po-
dróż kolejką, zwiedzanie Muzeum Kolei Wąskotorowej i ruin zamku Diabła 
Weneckiego. Ostatnią wycieczkę zaplanowano do Poznania, w którą dzieci 
wyruszyły szynobusem, po mieście przemieszczały się tramwajem i odbyły 
podróż Maltanką oraz poznały z bliska pracę osób pracujących na kolei. Pod-
czas kolejowej półkolonii nie mogło zabraknąć „Lokomotywy” Juliana Tuwima 
oraz lektury Romana Pisarskiego „O psie, który jeździł koleją”. Te znane pozy-
cje literackie nadal są skarbnicą pomysłów do zajęć i zabaw.

Oprócz zajęć edukacyjnych, zajęć artystyczno-plastycznych odbywały się 
także zajęcia językowe, podczas których uczestnicy szlifowali umiejętność 
porozumiewania się w języku angielskim na dworcach kolejowych i podczas 
wakacyjnych wyjazdów oraz gry i zabawy sportowe, które zawsze są źródłem 
pozytywnych emocji. 

W każdym dniu półkolonii dzieci miały możliwość spożywania posiłków, 
serwowane były napoje i lody. Podsumowując muszę stwierdzić, iż taka for-
ma wypoczynku i spędzania czasu wolnego podczas wakacji była trafiona i za-
spokoiła oczekiwania jej uczestników, jak również ich rodziców. Tygodniowy 
wakacyjny czas był dla dzieci okazją do wzajemnych spotkań, zabaw, integra-
cji a także doskonałą lekcją historii o kolei i bezpieczeństwie na terenach ko-
lejowych. Duża frekwencja na wszystkich zajęciach, pozytywne reakcje dzieci 
i ich rodziców wskazuje, iż należy ją kontynuować i rozwijać w latach przy-
szłych.

Organizacja półkolonii to wkład wielu osób, okazanie serca i chęci zapew-
nienia dzieciom spokojnych, bezpiecznych i ciekawych wakacji.  Składam ser-
deczne podziękowania Pani Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA 
Sławomirze Kędziora, Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki Panu Tadeuszowi 
Kłosowi, Pani Kindze Pilnej, firmie Catering Wołkow ze Skoków, Panu Bar-
toszowi Marciniak i jego pracownikom, Panu Łukaszowi Wieczorek oraz na-
uczycielom, którzy bezpośrednio pracowali z uczestnikami półkolonii.  

   Joanna Tomczak

Uroczyste zakończenie 
roku szkolnego 2017/2018

Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2017/2018 w naszej szko-
le tradycyjnie rozpoczęła się mszą św. odprawioną przez ks. proboszcza 
Sławomira Komorskiego. Następnie wszyscy zgromadzeni przeszli do szko-

ły. Tam nastąpił dalszy ciąg uroczystości, którą poprowadziła uczennica Mar-
tyna Kaczyńska. Pan Piotr Wiśniewski, kierownik filii, oficjalnie rozpoczął 
spotkanie witając serdecznie przybyłych, chwaląc sukcesy naszych uczniów 
i dziękując zebranym za cały rok wytężonej pracy. Następnie odbyło się wrę-
czenie przez wychowawców wyróżniającym się w nauce uczniom świadectw 
z wyróżnieniem, dyplomów i nagród, a ich rodzicom listów gratulacyjnych. 
Wśród uczniów kończących rok szkolny z wyróżnieniem znaleźli się:

Klasa I: Martyna Czarnecka
Klasa II: Marcel Biedny, Wiktoria Włodarczak
Klasa III: Jakub Bezulski, Jakub Dobrochowski, Julia Owczarzak
Klasa IV: Marcel Dziechciar, Julia Kowalewska, Weronika Majcherczyk
Klasa VI: Martyna Kaczyńska, Amelia Karczewska, Wiktoria Kruś, Gracjan 

Kurdelski, Marika Urbańska.
Dodatkowo uczniowie klasy VI, kończący szkołę z wyróżnieniem, wzbo-

gacili naszą galerię najlepszych absolwentów, a uczniów zaangażowanych 
w życie szkoły nagrodzono dyplomami i książkami. Podziękowano także Ro-
dzicom, którzy aktywnie wspierali nasze działania i niejednokrotnie pomagali 
wychowawcom w codziennym życiu szkoły. 

Następnie p. Piotr Wiśniewski, uczniowie oraz przedstawiciele Rady Ro-
dziców w imieniu społeczności szkolnej pożegnali odchodzącą na emerytu-
rę p. Grażynę Mazurek, która związana była z lechlińską szkołą przez długie 
lata. Podziękowaliśmy także za wieloletnią pracę p. Katarzynie Rakowskiej, 
która zakończyła matematyczną przygodę w naszej placówce, za co jej z ca-
łego serca dziękujemy i życzymy sukcesów i samorealizacji na dalszej ścieżce 
zawodowej. 

Wyjątkowym podsumowaniem uroczystości był występ dziewczyn z ze-
społu wokalnego, które zaśpiewały razem ze swoim opiekunem p. Piotrem 
Wiśniewskim oraz układ choreograficzny przygotowany przez p. Joannę 
Tomczak. Był to bardzo wzruszający moment nie tylko dla uczennic, ale także 
dla prowadzących kółka.

Od poniedziałku wakacje. Wszyscy mamy nadzieję na wspaniałe przygo-
dy i udany wypoczynek. Pamiętajmy o zachowaniu bezpieczeństwa podczas 
wyjazdów, kąpieli czy zabaw we własnym domu. Do zobaczenia we wrześniu!  

        
 Joanna Tomczak

Wyjazd nad morze

Zakończenie roku szkolnego corocznie w szkołach prowadzonych przez 
Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA w Jabłkowie jest obchodzone w spo-
sób szczególny. Jest to czas podsumowania całorocznej pracy dyrekcji, gro-
na pedagogicznego i uczniów oraz ogłoszenia wyników uzyskanych w nauce. 
Tegoroczna grupa wyróżniających się w nauce uczniów potwierdziła poziom 
nauczania w Szkole Podstawowej w Jabłkowie, dlatego też Prezes Stowarzy-
szenia Edukacyjnego TĘCZA p. Sławomira Kędziora nagrodziła tych uczniów 
w sposób szczególny. W tym roku był to wyjazd nad morze, który odbył się 7 
lipca pod opieką naszych pedagogów. Uczniowie nie kryli zaskoczenia, zado-
wolenia oraz szczęścia z otrzymanej nagrody. Pani Prezes nie zapomniała też 
o uczniach, którzy w sposób szczególny angażowali się w życie naszej placów-
ki i brali aktywny udział w życiu szkoły.

Zaopatrzeni w stroje kąpielowe, koce, ręczniki i wakacyjne gadżety wy-
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ruszyliśmy wcześnie rano. Ustronie Morskie przywitało nas letnim wiatrem 
i wakacyjnymi chmurami, to jednak nie przeszkodziło nam, by cieszyć się uro-
kiem i pięknem Morza Bałtyckiego. Szalone zabawy trwały do godzin popołu-
dniowych. Następnie udaliśmy się na obiad i zakupowe szaleństwo pamiątek. 
Żegnaliśmy Ustronie w pełnym słońcu, żałując, że czas tak szybko biegnie. Za-
dowoleni, pełni emocji wracaliśmy do domu. Uczniowie zgodnie stwierdzili, 
że wycieczka była bardzo udana, grupa świetnie się zintegrowała i nabrała 
motywacji do osiągnięcia bardzo dobrych wyników w nowym roku szkolnym. 
Dziękujemy!

Joanna Tomczak

„Rowerem dla Niepodległej”
Kolejna wycieczka rowerowa w ramach projektu „Rowerem dla Nie-

podległej” za nami. Tym razem, już w okresie wakacyjnym, udaliśmy się 
do Wągrowca, by poznać ślady wągrowieckich bohaterów. Grupa uczniów 

z Jabłkowa pod opieką p. Joanny Tomczak oraz grupa uczniów z Rejowca z p. 
Anitą Czechowską wyruszyła, by spotkać się z uczniami z Lechlina i wspólnie 
udać się w naszą ostatnią rowerową przygodę. Pierwszym naszym punktem 
było Muzeum Regionalne, gdzie wzięliśmy udział w wystawie z klocków LE-
GO, prezentującej „Powstanie Wielkopolskie. Zdobycie Ławicy”. Zobaczyli-
śmy makietę zbudowaną z 3 tysięcy klocków LEGO, przedstawiającą stację 
lotniczą Ławica oraz modele samolotów zdobytych w wyniku akcji powstań-
czej przeprowadzonej w styczniu 1919 roku. Podczas ciekawej prelekcji obej-
rzeliśmy także dwa filmy poświęcone Powstaniu. Następnie udaliśmy się śla-
dami powstańców wielkopolskich.

Pierwszym punktem było I Liceum Ogólnokształcące (dawne Królewskie 
Gimnazjum Klasyczne), następnie Kościół Farny, przedwojenny ratusz, gro-
bowiec powstańców, stara strzelnica (obecnie Dzienny Dom Seniora). Wy-
czekiwany postój i odpoczynek odbył się w towarzystwie piramidy Franciszka 
Łakińskiego, wzniesionej na rzucie kwadratu z ciosanych i gładzonych kamie-
ni polnych.

Ostatnim punktem naszej wyprawy był posiłek, wszyscy z apetytem zasie-
dli do przepysznej pizzy. Posileni i wypoczęci wyruszyliśmy w drogę powrot-
ną, podczas której nie zabrakło ciekawych rozmów o zwycięskim powstaniu 
wielkopolskim, które przyczyniło się do odzyskania przez Polskę obszarów 
stanowiących kolebkę państwowości. 

Joanna Tomczak

Kampania ZACHOWAJ 
TRZEŹWY UMYSŁ 2018

„Autoportret. Zadziwiam siebie, gdy siebie poznaję! – czyli o budowie 
poczucia własnej wartości”

Po raz kolejny podjęliśmy w naszej szkole działania w ramach ogólnopol-
skiej kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. Tegoroczne materiały, zakupione 
przez Gminę Skoki, „Lubię siebie, bo jestem wyjątkowy!” oraz  „Pomagając in-
nym, staję się lepszym!” zostały zrealizowane z uczniami na lekcjach wycho-
wawczych. Poprzez realizację kart pracy, uczniowie mieli okazję rozwijać po-
czucie własnej wartości, kształtować umiejętności funkcjonowania w grupie, 
rozwijać pozytywne cechy charakteru, zwracać uwagę na znaczenie empatii 
w życiu człowieka oraz uczyć się nawiązywania pozytywnych kontaktów z ró-
wieśnikami.

Zrealizowane działania miały na celu budowanie poczucia własnej warto-
ści, by w rezultacie pomóc uczniom w podejmowaniu odpowiedzialnych de-
cyzji. 

Joanna Tomczak
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Pożegnania towarzyszą nam w całym naszym życiu
Niedawno w murach Szkoły Podstawowej w Skokach pożegnaliśmy przedostatnią klasę trzecią gimnazjum. Przez cały okres nauki wszyscy przygoto-

wywaliśmy ich do wyboru własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Mam nadzieję, że każdy uczeń zdążył poznać swoje mocne strony zarówno w wy-
miarze przedmiotów szkolnych, jak też kompetencji kluczowych w budowaniu kariery. Także mam nadzieję, że dzięki nam dalsza przygoda edukacyjna 
i zawodowa dla wszystkich uczniów naszej szkoły stała się bardziej przemyślana i zaplanowana, dzięki czemu cel, który sobie wyznaczyli, będzie ich suk-
cesem.

Drodzy uczniowie, za wami czas wytężonej pracy, zdobywania wiedzy i umiejętności, ale teraz podręczniki chowajcie do szuflad i wysoko na półkę, bo przez 
okres dwóch miesięcy nie będziecie do nich zaglądać. Trudno było nam wszystkim ze sobą się pożegnać, tyle przemijających obrazów, wspomnień i nawet nie 
spostrzegliśmy, jak szybko przyszedł czas pożegnań, ostatnich gestów, uśmiechów i kilku nieskrywanych łez.

Po zakończeniowej uroczystości szkolnej poszedłem pożegnać się na dwa miesiące ze swoim gabinetem, posprawdzać, czy wszystko pozamykane, powyłą-
czane, a kiedy wychodząc przekręcałem klucz w zamku, także i ja coś po raz kolejny zamykałem w swoim życiu nauczyciela. W uszach brzmiały mi słowa dwóch 
uczennic, które przyszły osłodzić mi ten czas pożegnania „(…) dziękujemy za wszystko, co pan dla nas zrobił…”. Zawsze podczas rozmów z uczniami mówiłem, 
że szkolne więzi i wspomnienia doceniane są przeważnie dopiero po latach, ale teraz, chociaż żal, to przyszła już na Was pora. Zapamiętajcie tylko, co mówiłem 
wczoraj, ten czas jest teraz dla Was i wykorzystajcie go tak, aby nigdy nie żałować swoich podejmowanych decyzji, które w każdym wymiarze i edukacyjnym 
i życiowym, nie powinny być ryzykowne. Pożegnania towarzyszą nam w całym naszym życiu, to które przeżyliście jest jak obłok, jak „pewność ulotna”. Tym, któ-
rym ciężko będzie kroczyć w tej nowej rzeczywistości odsyłam do piosenki „Świat w obłokach”. Młodość szybko się zabliźni (…).

                                                                                                Pedagog – doradca zawodowy 
                                                                               Krzysztof Ołdziejewski
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POLONEZ NA 100 PAR
ORKIESTRA NA 100 INSTRUMENTÓW

CHÓR NA 100 GŁOSÓW

Zapraszamy mieszkańców gminy Skoki do udziału w obchodach dwóch radosnych rocznic: 

100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 

100-lecia wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
Zatańczmy, zagrajmy i zaśpiewajmy dla naszej Ojczyzny!

Zapraszamy również do zbiorowej fotografii i na grilla.

Chętnych do udziału w tańcu (mile widziane kostiumy narodowe, ludowe, zawodowe, itp), 

orkiestrze i chórze prosimy o zapisy do 10.09.2018 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Skoki

e-mail: sekretariat@bibliotekaskoki.pl  tel. 798 824 520 lub 61 824 22 81

albo osobiście.

29 września 2018 (sobota) godz. 17.00
plac Powstańców Wielkopolskich

Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

Towarzystwo Miłośników 
Miasta Skoki i Ziemi Skockiej



Rowerowo & książkowo

Odjazdowy Bibliotekarz to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy 
i miłośnicy książek oraz rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, 
mogą przyjemnie i aktywnie spędzić wiosenne popołudnie w gronie osób 
o podobnych pasjach.

Akcja powstała w Łodzi w 2010. W całej Polsce mamy już około 400 organi-
zatorów, którzy przynajmniej raz zaangażowali się w wydarzenie. We wszyst-
kich rajdach wzięło dotychczas udział prawie 50 tysięcy osób.

Z roku na rok idea promowania czytelnictwa i bibliotek na rowerach się 
rozwija i dociera do najdalszych zakątków Polski, a także świata. Odjazdowe-
go Bibliotekarza organizują dziś biblioteki z miast, miasteczek, małych gmin 
w każdym województwie. Odbyły się też edycje Bicycool Library w innych 
krajach np. Rumunia, Wielka Brytania, USA, Nepal.

Skoki gorsze nie są! Rowerami i Biblioteką stoją! Te dwie siły połączone ze 
sobą zorganizowały w tym roku III edycję Odjazdowego Bibliotekarza. 

Pogoda, podobnie jak w ubiegłym roku, trochę popsuła szyki. Na starcie 
zjawiła się 1/3 zgłoszonych, zaprawionych w bojach rowerzystów. Jak się po-
tem okazało, z pogodą było tylko lepiej. Ci, co się wystraszyli, że się rozpusz-
czą, niech żałują!

Trasa wiodła wokół Skoków, jej pętla miała długość 20 km. W bibliotece 
kierowanej przez panią dyrektor Elżbietę Skrzypczak czekał pyszny poczę-
stunek oraz moc książkowych atrakcji. 

Już dziś zapraszamy na IV edycję Odjazdowego Bibliotekarza.
Karolina Stefaniak 

Instruktorska odsiecz
 Rolą instruktora tańca Grupy Artystycznej Skoczki jest opracowanie 

i wdrożenie układów choreograficznych. Nierzadko, podczas koncertu, 
nauczyciel zespołu dyskretnie sugeruje ruchy taneczne sprzed estrady. 
Zdarzają się także sytuacje wyjątkowe, gdy trener… zatańczy. 

W sobotę 23 czerwca, podczas koncertu GAS w Murowanej Goślinie (fe-
styn na Zielonych Wzgórzach) Katarzyna Kędziora-Dukszta pośpieszyła z fa-
chową pomocą. Pod nieobecność jednej z tancerek w mig porwała do tańca 
samotną Amelię. Wszak do tanga trzeba dwojga Skoczków. Grupa spięła się 
bardziej niż zwykle, nie kryjąc dumy ze wspólnego z instruktorką występu. 

Skoczki oklaskiwane były tego dnia kilkakrotnie, także za śpiew. „Dziew-
częta poczyniły wielki postęp artystyczny” – usłyszeliśmy od pani dyrektor 
MGOKiR w Murowanej Goślinie - organizatora imprezy. Ponadprzeciętne 
zdolności Skoczków i niezwykle pomocni instruktorzy sprawiają, że inaczej 
być nie może. 

Elżbieta Skrzypczak

Rok szkolny podsumowany 
koncertowo!

 Skoccy muzycy uczestniczący w zajęciach organizowanych przez Bi-
bliotekę zakończyli kolejny rok nauki pokazem własnych umiejętności 
muzycznych. Melodie miłe dla ucha usłyszeć można było w wykonaniu mło-
dych stażem gitarzystów i pianistów kształcących się pod okiem Tomasza 
Szmidta i Mateusza Dońca.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki
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Zarząd Koła Wędkarskiego w Skokach w imieniu organizatorów i uczestni-
ków zawodów za naszym pośrednictwem wyraża szczere podziękowania dla 
Zarządu i członków Koła Wędkarskiego Troć za kolejne udostępnienie jezio-
ra Karolewskiego, które umożliwiło kontynuowanie tej wieloletniej imprezy 
wędkarskiej.

Edmund Lubawy 

Rywalizowali o tytuł 
„Mistrza Koła”

 
 Rekordowa liczba uczestników, bo 34 wędkarzy, w tym 10 w grupie ju-

niorów rywalizowało 10 czerwca o tytuł Mistrza Koła. Zawody odbyły się 
nad jeziorem Rogozińskim, a ich organizatorem był Zarząd Koła Wędkar-
skiego nr 120 w Skokach.

Po zakończeniu i podsumowaniu rezultatów połowów okazało się, że bo-
haterem dnia i Mistrzem Koła został Leszek Stoiński legitymujący się 5,34 
kg złowionych ryb. Drugie miejsce z 5,16 kg w siatce zajął Robert Chelwing 
a trzecie z 4,64 kg ryb Jacek Dudek.

W prowadzonej równolegle klasyfikacji juniorów tryumfowała Julia Dzia-
bas chlubiąca się złowieniem 1,94 kg ryb. Drugie miejsce z 1,60 kg ryb zdo-
była Julia Konrad, a trzecie miejsce z 1,44 kg ryb Amelia Radzińska. Brawo 
dziewczęta! Osiągnęliście wyniki lepsze od niejednego spośród seniorów – 
doświadczonych wędkarzy. Przy waszym zamiłowaniu i zdolnościach skockie 
wędkarstwo nie zginie.

Zdobywcy 3 pierwszych miejsc w kategorii seniorów uhonorowani zosta-
li ufundowanymi przez Zarząd Koła Pucharami Pamiątkowymi, a zwycięzcy 
juniorzy otrzymali w nagrodę sprzęt wędkarski a Mistrzyni Koła w Kategorii 
Juniorów również Puchar Pamiątkowy.

Prowadzoną punktację na największą złowioną rybę wygrał Roman Stoiń-
ski i ten jego sukces upamiętnia wręczona mu statuetka pamiątkowa.    

 Uroczystości nad jeziorem Rogozińskim wykorzystano też do uhonorowa-
nia Pucharami Pamiątkowymi zwycięzców wyprawy na dorsze do Kołobrzegu 
w dniu 27 kwietnia.

Wędkarskie spotkanie 10 czerwca zakończyło się przy kiełbasce z grilla 
obsługiwanego przez Jarosława Klewenhagena.

Edmund Lubawy

Spławikowe zawody węd-
karskie o puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki

 Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki od 
początku stanowią jedną z wielu imprez towarzyszących Świętu Miasta 
i Gminy Skoki. Zapoczątkowane w roku 1967 w ramach obchodów 600-lecia 
Miasta nad jeziorem Rościńskim, w późniejszych latach towarzyszyły impre-
zom organizowanym z okazji Dni Skoków, a od kilkunastu lat uroczystościom 
obchodzonym w ramach wspomnianego na wstępie Święta Miasta i Gminy. 
Przez wiele lat impreza ta gromadziła wielu wędkarzy z kraju i z zagranicy 
i stanowiła jedną z promocji skockiego środowiska. Tym bardziej cieszy fakt, 
że po roku „organizacji na wygnaniu”, a konkretnie na jeziorze Rogozińskim, 
16 czerwca ponownie powróciła ona na teren Skoków - wprawdzie jeszcze 
nie na jezioro Rościńskie, a dzięki przychylności Koła Wędkarskiego „Troć” na 
jezioro Karolewskie, ale i tak powraca do wspomnianej roli promotora - Mia-
sta i Gminy Skoki.

Zawody w dniu 16 czerwca zgromadziły 11 trzyosobowych reprezentacji 
wędkarzy, w tym 9 z Kół Wędkarskich oraz pasjonatów wędkarstwa z Urzędu 
Miasta i Gminy oraz Bractwa Kurkowego w Skokach. Towarzyszyli im opieku-
nowie i koledzy oraz organizatorzy, łącznie kilkadziesiąt osób, którzy zyskali 
możność poznania tego zakątka Ziemi Skockiej. Wędkowano w 3 sektorach, 
a zajęcie stanowisk przez zawodników nastąpiło tradycyjnie po omówieniu 
regulaminu zawodów i losowaniu miejsc, w trakcie których każdy zawodnik 
został obdarowany pakietem śniadaniowym oferowanym przez Firmę „Maj-
ka”.

Wędkowano od godziny 9:00 do 13:00 a nad przebiegiem zawodów czuwa-
ła komisja sędziowska, która po podsumowaniu wyników uzyskanych przez 
zawodników w poszczególnych sektorach ogłosiła, że zwycięzcą zawodów 
została drużyna PZW Wojnówko. Drugie miejsce zajęła reprezentacja Koła 
Lubonianka, a trzecie miejsce drużyna gospodarzy jeziora Karolewskiego - 
Koła Troć. Zespół w składzie: Mariusz Kielma, Robert Chelwing i Leszek Sto-
iński wystawiony przez organizatora zawodów - Koło Skoki - znalazł się tuż za 
podium i zajął miejsce czwarte. Na kolejnych miejscach uplasowały się zespo-
ły reprezentujące Koła PZW: Tarpan, Mieścisko, Energetyk, Murowana Go-
ślina i Starołęka oraz zespoły wystawione przez Urząd Miasta i Gminy i przez 
skockie Bractwo Kurkowe.

Zwycięzca zawodów – drużyna Wojnówka opuszczała Skoki z Pamiąt-
kowym Pucharem ufundowanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki  
Tadeusza Kłosa, a jej członkowie, podobnie jak wszyscy pozostali uczestni-
cy zawodów, obdarowani zostali również sprzętem wędkarskim przydatnym 
w realizacji swej pasji.

Pobyt nad jeziorem Karolewskim w dniu 16 czerwca zakończyła wspól-
na konsumpcja wędkarskiej grochówki sponsorowanej przez organizatorów 
a przygotowanej przez kolegów Karola Neumanna i Jarosława Klewenhage-
na.

Skockie
stowarzyszenia
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„Emeryckie” spotkania 
z historią

7 czerwca br. Zarząd Oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Skokach zorganizował wycieczkę do pierwszej stolicy Polski Pia-
stów - bliskiego nam Gniezna. Dla jednych uczestników była to pierwsza, 
dla innych kolejna wyprawa śladami historii, ale wszyscy z zainteresowa-
niem zwiedzali wystawy o dziejach Polski od czasów prehistorycznych  
oraz o historii chrześcijaństwa na przestrzeni minionego tysiąclecia.     

Zwiedzanie w towarzystwie przewodnika, uzupełniane filmami dokumen-
tującymi oglądane wystawy i eksponaty związane z historią Gniezna i oko-
licznych ziem rozpoczęto od wizyty w Muzeum Początków Państwa Polskie-
go. Pobyt w Muzeum uzupełniło spotkanie z ludźmi, którzy w stylizowanym 
otoczeniu, na przyległych terenach nad jeziorem, wcielając się w rolę daw-
nych Polan, obrazują codzienne życie naszych przodków. W trakcie tej ży-
wej lekcji historii skoczanie poznali m.in. wytwarzanie sprzętu niezbędnego 
do codziennego życia, a więc pracę garncarza, oprawianie skóry, pracę tka-
cza, krawca, obuwnika i kowala, łącznie z wyrobem zbroi. Poznano też pra-
cę pierwszych rolników, rybaków i hodowców oraz zwierzęta towarzyszące 
człowiekowi.

Kolejnym zwiedzanym obiektem - już indywidualnie - była Archikatedra 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Tutaj każdy wg własnego uznania 
mógł oddać się chwili zadumy i modlitwy oraz zwiedzić historyczne obiekty 
czci i sztuki sakralnej. Szczególne zainteresowanie zwiedzających wywołały 
wykonane z brązu dwuskrzydłowe drzwi przedstawiające sceny z życia świę-
tego Wojciecha oraz pomnik i relikwiarz ze szczątkami świętego. Zachwyt 
wzbudzały też liczne kaplice i towarzyszące im rzeźby i obrazy.

Po zwiedzeniu Katedry towarzystwo udało się do Muzeum Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej, gdzie z przewodnikiem zwiedzono wystawy obrazujące hi-
storie chrześcijaństwa i sztuki sakralnej od Chrztu Polski do czasów współ-
czesnych.

Po pobycie w Muzeum i strawie duchowej, nadszedł czas na sprawy przy-
ziemne. Udano się do Galerii Gnieźnieńskiej, gdzie każdy według własnego 
uznania mógł skorzystać z szerokiej gamy posiłków, lub zwyczajnie „pobuszo-
wać” po centrum handlowym.

Uczestnicy „emeryckiej lekcji historii” w dniu 7 czerwca swój pobyt utrwa-
lili na foto w tle pomnika Bolesława Chrobrego, które prezentujemy w załą-
czeniu.  

     Edmund Lubawy
               Foto Stanisław Grzegorzewski

Bracia Kurkowi gościli  
przedstawicieli samorządu 
powiatowego

 W środę 6 czerwca w skockim Bractwie Kurkowym odbyła się sesja 
z udziałem samorządu powiatowego. Tematem sesji była „Rola lokalnych 
stowarzyszeń w krzewieniu tradycji kultury i postaw patriotycznych” 
oraz zapoznanie się z działalnością Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Skokach.

Przy kawie i słodkościach rozwinęła się dyskusja, w trakcie której zadawa-
no m.in. pytania, na które odpowiadał prezes Bractwa Krzysztof Jachna i po-
szczególni bracia.

Po sesji, na strzelnicy brackiej, odbył się VI Turniej Bractw Kurkowych 
Ziem Cysterskich. Turniej obejmował m.in.:

- Zawody „O Pamiątkową Tarczę” dla przedstawicieli samorządu powiato-
wego. Zwycięzcą tych Zawodów została i Tarczę zdobyła Halina Sobota. Dru-
gie miejsce zdobył Stanisław Kida a III Wiesław Ewertowski. 

- Zawody indywidualne o Puchar im. abp Mariana Przykuckiego, w których 
najlepszym strzelcem okazał się i Puchar zdobył Robert Koteras. Na drugim 
miejscu uplasował się Stanisław Grzegorzewski a na trzecim Michał Rosik.

- Zawody wiatrówkowe w Kategorii otwartej, które wygrał Mikołaj Kote-
ras. Kolejne miejsca zajęli Krzysztof Jachna i Przemysław Bagrowski.

- Strzelanie do Kura, w którym Kura strącił i zdobył Krzysztof Jachna. Dru-
gie miejsce wywalczył Stanisław Gołembowski a trzecie Tadeusz Jerzak.

Tradycyjnie już Kurkowe Bractwo Strzeleckie zorganizowało też ogól-
nodostępne Strzelanie Wiatrówkowe w ramach imprez organizowanych 
z okazji Święta Miasta i Gminy Skoki w dniu 16 kwietnia. W strzelaniach 
tych wśród licznej konkurencji najlepsze wyniki osiągnęli i 3 pierwsze 
miejsca zajęli:

- W Kategorii Pań: Iwona Janicka, Agata Ruta i Karolina Stefaniak.    
- W Kategorii Panów: Szymon Kamiński, Grzegorz Czerwiński i Bartosz Ku-

bicki.
- W Kategorii Młodych Strzelców: Anna Frąckowiak, Jakub Szewczyński 

i Albert Grzegorzewski.
W dniu 22 czerwca, na zaproszenie Związku Strzeleckiego z Bardowick, 

delegacja Braci Kurkowych udała się do Bardowick i uczestniczyła w uroczy-
stościach strzeleckich w tej zaprzyjaźnionej niemieckiej gminie. Skocką dele-
gację tworzyli: Janusz Stoiński z żoną Elwirą, Paweł Ślósarczyk z żoną Józefą, 
Grzegorz Misiak z żoną Jolantą oraz Michał Rosik i Krzysztof Jachna.  

       
Stanisław Grzegorzewski
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WYMAGANE ZAPISY: 
turystyka@gmina-skoki.pl
do 16 sierpnia 2018
Liczba miejsc ograniczona

Zaprasza 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

3 Rajd Nordic Walking
„POCIĄG START” 

START - godz.  stacja PKP w Skokach11:45
 - przejazd do Łopuchowa, trasa powrotna ok. 12 km 

META - Pizzeria Italiana Skoki     

REGULAMIN 
 

www.gmina-skoki.pl

MARATON

WĄGROWIEC

S
K
O
K
I

28.10.2018

3

www.polmaratonwagrowiecskoki.pl

ZAPISY i REGULAMIN

2 BIEG 
30.09.2018

W SKOKACH ŻYJE SIĘ JAK W BAJCE

www.biegpodkowy.pl

ZAPISY i REGULAMIN

5 i 10 km ulicami miasta Skoki 

przed - BIEGI DZIECI  

Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

Dla zgłoszonych uczestników 
posiłek regeneracyjny na mecie 

ZAPRASZAMY :-)LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! 
tel. 61 8925 812 lub 691 726 319  (w godz 8-15) 

Udział jest bezpłatny 

po uprzednim zgłoszeniu chęci udziału: 

Klub Sportowy 
STOMIL 

zapraszają mieszkańców gminy Skoki 

na spływ kajakowy 
START - jez. Rościńskie - plaża od strony Rościnna

 - jez. Budziszewskie - plaża w Grzybowie META

Regulamin na stronie

www.gmina-skoki.pl 

1 września (sobota) 
godz 9:30

 
czas spływu do 3 h

transport Z i NA 

we własnym zakresie 



Brązowy medal Macieja Łuczaka 
w Mistrzostwach Wielkopolski w Biegach Przełajowych

13 kwietnia w Solcu koło Środy Wlkp. odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Szkół w Biegach Przełajowych. W klasyfikacji szkół podstawowych zawodników 
urodzonych w roku 2003 i młodszych startowało 86 szkół a wśród nich reprezentacja skockiej szkoły.

Z przyjemnością odnotowujemy, że uczeń naszej szkoły Maciej Łuczak zdobył brązowy medal, który był jedynym medalem zdobytym w tym roku przez za-
wodników powiatu wągrowieckiego i pierwszym medalem zdobytym przez chłopca ze Szkoły im. Adama Mickiewicza w Skokach.

W poprzednich latach medale w biegach przełajowych w Mistrzostwach Wielkopolski kilkakrotnie zdobywały dziewczęta, a były to: Sara Sobik - srebrny 
medal w 2005 r., Maja Witkowska - brązowy medal w 2006 r., Liliana Zamecka - srebrny medal w 2007 r., Zofia Teofilewska - srebrny medal w 2016 r. i brązowy 
w 2017 r.

W klasyfikacji końcowej szkół podstawowych szkoła w Skokach zajęła 6. miejsce a w drużynie jej wystąpili i sklasyfikowani zostali na miejscach: 3 - Maciej  
Łuczak, 7- Piotr Mróz, 9 - Oliwier Stożek, 13 - Nikola Jaroć, 15 - Stanisław Sroczyński, 18 - Kamil Świętek, 18 - Oskar Zięba, 20 - Aleksandra Markiewicz,  
20 - Adam Winiecki, 20 - Jakub Podraza, 22 - Jakub Rychlicki, 24 - Bartosz Piela, 37 - Anna Myszka, 51- Klaudia Mantaj i 59 - Sebastin Czerwiński.

Opiekunem drużyny była Katarzyna Dziel.
Występująca w tej samej imprezie pod opieką Wiesława Nowaka reprezentacja Szkoły Podstawowej uczniów urodzonych w roku 2002 i starszych rywali-

zując z reprezentacjami 53 szkół w klasyfikacji powiatów zajęła miejsce 9. Na ten zbiorowy sukces złożyły się wyniki uzyskane przez: Roksanę Nowak, Natalię 
Lahuta, Przemysława Kozber, Jakuba Szewczyńskiego, Jakuba Zielińskiego i Patryka Dudziaka.

Na podstawie relacji towarzyszącego naszej drużynie wiernego jej kibica Bronisława Piechockiego  
  Edmund Lubawy

Sport, turystyka, rekreacja

W sobotę 7 lipca w Rumianku, gmina Tarnowo Podgórne, odbyła się III runda Pucha-
ru Polski i Mistrzostw Polski w Superenduro. 

Są to bardzo widowiskowe wyścigi na motocyklach enduro po torze wypełnionym prze-
szkodami typu belki, opony, kamienie itp. Czterech mieszkańców naszej gminy, tj. Ar-
tur Glapa, Paweł Herot, Bartosz Seidler i Szymon Futro reprezentowało nasze miasto. 
W klasie Hobby Bartosz Seidler zajął miejsce 11, a Paweł Herot 3. W klasie open B Szy-
mon Futro zajął 3 miejsce, a Artur Glapa w klasie open C zajął 1 miejsce. 

Wszyscy motocykliści wrócili cali i zdrowi. Życzymy im dalszych sukcesów.

Karolina Stefaniak 

Sukcesy skockich motocyklistów
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Słoneczno - deszczowe zawody kolarskie MTB 
Maraton w Skokach

Start w słońcu, trasa i meta w deszczu. Tak było podczas 4. edycji BIKE CROSS MARATON Wielkopolska GOGOLMTB 2018 w Skokach. Zresztą to już taka 
tradycja, w Skokach na zawodach MTB pada zawsze. Tym razem była ulewa, Skoki górzystych terenów nie mają, więc trzeba znaleźć jakiś powód, aby się w pa-
mięć uczestników wryć bezpowrotnie. Trudne, deszczowe warunki to właśnie to. 

301 zawodników stanęło na linii startu obu dystansów MINI i MEGA. Trasa MINI liczyła 33 km. Dystans MEGA natomiast miał 70 km, na co składały się dwie 
pętle MINI + tzw. skwierka górka + „na około” jez. Rościńskie. MEGA trasę w Skokach ukończyło 48 rowerowych twardzielek i twardzieli (6 kobiet) natomiast 
MINI 252, w tym 36 kobiet.

Zawody zostały zorganizowane przez Wojciecha Gogolewskiego – Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej z Wągrowca przy finansowym wsparciu Gmi-
ny Skoki. Zawody w Skokach były jednymi z 9 w ramach cykli BIKE CROSS MARATON Wielkopolska GOGOLMTB 2018 www.gpmtb.pl. 

Zawodnicy na tego typu zawodach są klasyfikowani według kategorii wiekowych (co 10 lat) w podziale na kobiety i mężczyzn. Gminę Skoki reprezentowało 
11 zawodników na dystansie MINI:

Wynik reprezentantów gminy Skoki:

Niestety rower zawiódł Marzenę Wyleżałę, która nie ukończyła rywalizacji. Na podium znalazła się Karolina Stefaniak, zajmując 2. miejsce w swojej kategorii 
wiekowej. 

Szczegółowe wyniki oraz galeria zdjęć na stronie www.gmina-skoki.pl 
Zwycięzców poszczególnych kategorii pamiątkowymi medalami uhonorował burmistrz Tadeusz Kłos.
Za pomoc w zabezpieczeniu trasy serdecznie dziękujemy strażakom z OSP z terenu Gminy Skoki oraz policji.

Lp. Miejsce open Imię i nazwisko Kategoria/miejsce Czas

1 66 Mateusz Nowak M 2 / 8 1:26:36

2 72 Damian Jerzak M 3 / 23 1:27:18

3 86 Radosław Misiorny M 2 / 9 1:28:47

4 111 Piotr Grela M 2 / 13 1:31:12

5 132 Andrzej Pac M 4 / 54 1:33:03

6 158 Karolina Stefaniak K 4 / 2 1:37:14

7 166 Zbigniew Kerger M 3 / 50 1:38:50

8 168 Łukasz Kłosowski M 3 / 51 1:39:02

9 215 Krzysztof Wolniewicz M 4 / 75 1:52:22

10 230 Natalia Gryska K 2 / 5 1:57:49
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 II Rajd Rowerowy 
DZIEŃ BEZ SAMOCHODU  

1 września 2018/sobota

ZAPISY z podaniem wybranej trasy i miejscowości zamieszkania: 
e-mail: turystyka@gmina-skoki.pl
tel.: 691 726 319 (9.00 – 15.00)
do 27 sierpnia 2018 - liczba miejsc ograniczona

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
zaprasza na 

START DWIE TRASY: - Biblioteka w Skokach, 
- 9:00  o szybkim tempie ok. 50 km SPORTOWA

- 10:00  z nogi na nogę ok. 23 kmREKREACYJNA

 - Ośrodek Edukacji Leśnej w Wągrowcu META
 

REGULAMIN  

www.gmina-sk
oki.pl
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Biegi z okazji „Święta Miasta”
Biegi miały miejsce na leśnych ścieżkach przy hali sportowej w Skokach w sobotę, 16 czerwca. Zawody rozegrano jako IV etap trwającego Grand Prix 

Skoków w Biegach Przełajowych 2018 r.
Od godziny 9:00 odbyły się kolejno biegi przedszkolaków, dzieci z klas I – III oraz klas IV – VI. Start biegów dla dorosłych zaplanowano na godzinę 10:30. 

Wspólnie wystartowały trzy kategorie, tzn. bieg główny na dystansie 8 km, bieg na 4 km oraz marsz z kijkami, popularny Nordic Walking.
Start biegów dla dorosłych miał miejsce na ul. Poznańskiej, zaś meta została tradycyjnie zlokalizowana na tzw. boisku piaskowym przy hali.
Trasa biegu to dystans 8 km, to dwie pętle po 4 km, tak jak na kolejnych etapach Grand Prix Skoków w Biegach Przełajowych, po ścieżkach lasu sąsiadujące-

go z Gimnazjum w Skokach. Początkowy odcinek to ok. 800 m asfaltowej ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż ul. Poznańskiej w kierunku parkingu, dalej to już 
tylko drogi leśne.

Zawodnicy z kijkami oraz biegający na krótszym dystansie mieli do pokonania dystans 4 km – jedna pętla.
Pomysłodawca i organizator biegów serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji przedsięwzięcia, m.in. Urzędowi Miasta i Gminy Sko-

ki na czele z p. Burmistrzem Tadeuszem Kłosem, który był obecny i wręczał pamiątkowe trofea za udział w zawodach.
Mnóstwo serca w organizację włożyli p. Karolina Stefaniak i p. Maciej Łucyk.
Dziękuję firmie cateringowej za smaczny poczęstunek.
Dziękuję firmie medycznej oraz osobom pomagającym w biurze zawodów i przy zabezpieczeniu trasy: Łukasz Nowak, Izabela Miklas, Monika Kruk, Jacek 

Mania, Michał Laube, Małgorzata Surdyk.
Osobne podziękowania dla p. Michała Nowakowskiego.
Dziękuję i gratuluję uzyskanych wyników wszystkim uczestnikom zawodów.
Do zobaczenia na kolejnych zawodach organizowanych w ramach Grand Prix Skoków w Biegach Przełajowych po wakacjach.
Czas na relaks i spokojny trening. Nie zapominamy o innych formach aktywnego spędzenia czasu. Osobiście zachęcam do zainteresowania się spływami ka-

jakowymi, które polecam na stronie www.aktywneskoki.pl
Poniżej wyniki zawodów, które można również zobaczyć na w/w stronie internetowej, jak również na facebooku.

WYNIKI:

Sport, turystyka, rekreacja

BIEG GŁÓWNY NA DYSTANSIE 8 km

Lp. Nazwisko Imię Czas Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1 Nowak Łukasz  27:17.77  Skoki M - I

2 Drews Adrian  30:13.64  Popowo Koś. M - II

3  Sznajder  Krzysztof  32:23.88  Skoki M - III

4  Sudoł  Oktawiusz  32:41.52  Wągrowiec

5  Chruścicki  Jarosław  32:42.20  Murowana Gośl.

6  Duduś  Marek  33:42.30  Sława Wlkp.

7  Kazimierczak  Mariusz  34:46.60  Roszkowo

8  Lach  Marcin  36:21.04  Rogoźno

9  Belka Przemysław  36:59.79  Grzybowo

10  Reis  Bartosz  37:29.73  Wągrowiec

11  Kozielczyk Anna  38:29.7 Skoki K - 1

12  Sierszchuła  Domink  39:34.79 Skoki

13  Sierszchuła Daniel  41:21.89  Rogoźno

14  Wrzesiński  Grzegorz 41:42.88 Potrzanowo

15  Mielcarek  Sebastian  41:50:56  Pawłowo Sk.

16  Ślęzak  Wiesław 42:34.52  Wągrowiec

17  Wojewoda Marek 45:15.02 Skoki

18  Majchrzak  Wanda  45:39.42  Murowana Gośl. K - 2

19 Salita  Lech  45:39.90  Gniezno

20  Staniewska  Agnieszka  49:04.19  Grzybowo K - 3

21  Mielcarek  Daria  50:13.53  Pawłowo Sk.
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Sport, turystyka, rekreacja
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BIEG GŁÓWNY NA DYSTANSIE 4 km

Lp. Nazwisko Imię Czas Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1  Szulc  Robert  16:48.69 Wągrowiec M - I

2 Ludzkowski  Andrzej  18:18.75  Murowana Gośl. M - II

3  Borowczyk  Katarzyna  19:47.42 Skoki K - 1

4  Borowczyk  Sebastian  20:58.66 Skoki M - III

5  Woźny Daniel  21:23.86 Skoki

6  Ludzkowska  Klaudia 21:25.63  Murowana Goślina K - 2

7  Kulas  Krzysztof 21:39.75 Skoki

8  Miklas  Izabela 22:07.55 Poznań K - 3

9  Kubiatowicz Kinga  22:59.14  Potrzanowo

10  Szymkowiak  Beata  26:53.88 Skoki

11  Kruk  Monika 26:54.77 Skoki K - 1

NORDIC WALKING NA DYSTANSIE 4 km

Lp. Nazwisko Imię Czas Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1 Przybysz  Grzegorz  29:29.44  Popowo Kościelne M - I

2  Poniewska  Zofia  30:53.06  Sława Wlkp. K - 1

3  Cholewiński  Wojciech  30:53.56  Murowana Goślina M - II

4  Poniewski  Paweł  30:54.32  Sława Wlkp. M - III

5  Kamiński  Tomasz  31:36.92  Skoki

6  Kamińska  Kamińska  33:00.98  Skoki K - 2

7  Guzik  Barbara  36:48.82  Murowana Gośl. K - 3

8  Guzik  Paweł  36:51.92  Murowana Gośl.



Kat. J7 - rocznik 2008 - 2010 
(dystans 300 m)

Lp. Nazwisko Imięv Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1  Nadworny Eryk Skoki M - I

2  Nowaczkiewicz Adam Skoki M - II

3  Kowalski Wojciech  Mieścisko M - III

4  Milibrand Mateusz Skoki

5 Szymkowiak Jakub Skoki

6  Przywarty Dobromir Skoki

7 Borowczyk Amelia Skoki K - 1

8 Przybysz Aleksandra  Popowo Kościelne K - 2

9 Kruk Oliwia Skoki K - 3

10 Przybysz Weronika  Popowo Kościelne

Kat. J10 - rocznik 2005 - 2007 – kl. IV – VI - (dystans 500 m)

Lp. Nazwisko Imię Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1  Przybysz Alicja  Popowo Kościelne K - 1

2 Kowalski Maciej Mieścisko M - I

3 Wrzesiński Juliusz Potrzanowo M - II

Wiesław Nowak

KATEGORIA DZIECI I MŁODZIEŻY
Kat. J0 - rocznik 2011 i młodsi 
(dystans 150 m)

Lp. Nazwisko Imię Miejscowość
M-SCE

W KAT.

1 Bejm  Kacper  Skoki M - I

2  Torchalski  Wiktor  Janowiec Wlkp. M - II

3  Królczyk  Aleksandra  Skoki K - 1

4  Królczyk  Jakub  Skoki K - 2

5  Borowczyk  Kornelia  Skoki K - 3

6  Szymkowiak  Filip  Skoki M – III

7  KRUK  Leon  Skoki
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„CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?”
SKOKI I SKOCZANIE w starym obiektywie

Z historii ziemi skockiej

Buszując w starych albumach, natrafiliśmy na powstałą pod koniec  
czerwca 1952 fotografię, z którą dzisiaj dzielimy się z czytelnikami. Utrwala 
ona absolwentów ówczesnej klasy 7 Szkoły Podstawowej im. Adama Mickie-
wicza w Skokach w towarzystwie nauczycieli i personelu szkoły.

Od powstania naszej fotografii minęło 66 lat i choć jej bohaterowie są  
zaledwie o rok starsi od piszącego te słowa, jedynie kilku z nich udało nam 
się zidentyfikować z imienia i nazwiska. Dlatego czynność tę powierzamy 
im samym – jeśli dane im jest jeszcze spojrzeć na ten numer „Wiadomości”  
wierzymy, że przy okazji przywołamy u nich wspomnienia dawnych koleżanek  
i kolegów - oraz ich bliskim, przyjaciołom i sąsiadom z tamtych lat.

Przy okazji wspominamy też nauczycieli i personel szkoły. W pierwszym 
rzędzie - patrząc od dołu spoglądają na nas nauczyciele Leon Żołądkiewicz, 
Kazimierz Siwek i Sikorzanka, woźny szkoły - popularny i lubiany „wuja”  
Michał Wylegalski, dyrektor szkoły – Stefan Paszkiewicz oraz nauczy-
ciele Gizela Jabłońska, Janusz Wiśniewski, Irena Goździejewicz  i Michał  
Szczepański.

Edmund Lubawy      
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Spotkanie urodzinowe rocznika 1948
W dniu 14 listopada 2015 r. zorganizowaliśmy I Zjazd szkolny, który odbył się po 53 latach ukończenia Szkoły Podstawowej.
 Wspaniała zabawa, niezapomniane wrażenia, stały się motorem kolejnego spotkania, tym razem urodzinowego rocznika 1948. Uroczystość rozpoczęliśmy 

mszą świętą w dniu 15 czerwca 2018 r. o godz. 18:00 w intencji Jubilatów z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o łaskę zdrowia i błogosławieństwo 
dla uczestników spotkania oraz o łaskę zbawienia dla zmarłych koleżanek i kolegów. Dalsza część naszej uroczystości odbywała się w „Dworku pod Złotą Pod-
kową” w Skokach. Po przejechaniu pewnej „autostrady życia” cieszyliśmy się bardzo, że dane nam było spotkać się z okazji 70-tej rocznicy naszych urodzin.

Wielu spośród nas odeszło z tego świata - stosunkowo 
za wcześnie, innym zdrowie nie pozwalało być z nami, ale 
dla nas, uczestników, był to piękny dzień, który pozostał 
na zawsze w naszej pamięci jako pełen radości, wspólnie 
przeżytych niepowtarzalnych chwil. To był nasz dzień - 
dzień przeżyć i wzruszeń.

Stockinger powiedział:
„Jedni są ciągle młodzi,
Inni są ciągle starzy
to sprawa Charakteru 
 a nie kalendarzy” 
No cóż - mamy charaktery i to jest wspaniałe, cudow-

ne, bajeczne i taneczne.
Panie Jubilatki otrzymały od naszych kolegów Wojtka 

Glinkiewicza i Tadzia Matyli piękne kwiaty, które wzbo-
gaciły wystrój naszych mieszkań. Były pamiątkowe zdję-
cia, oczywiście szampan i gromkie „Sto lat”. Otrzymali-
śmy od pana Burmistrza Miasta i Gminy Tadeusza Kłosa 
upominek, który ucieszył szczególnie tych, którzy od 40 
lat nie mieszkają w Skokach, a korzenie ich są związane ze Skokami. Panie Burmistrzu - serdecznie dziękujemy. 

Jubilaci rocznika 1948 z wielkim zaangażowaniem ujawnili swoje zdolności i pasje. Maria Adamowicz – Bączkowska, nauczycielka języka polskiego, dzisiaj już 
w stanie spoczynku, przygotowała piękny wieczór poezji. Koleżanka Maria z wielkim zaangażowaniem recytowała wiersze własnej twórczości. Z kolei znany 
wszystkim Antoni na spotkanie urodzinowe przygotował piękny recital muzyczny z dedykacjami, i tutaj polały się łzy wzruszeń i szczęścia.

Piękne śpiewy, rytmiczne tańce i wszystko to z racji naszej 70-tej rocznicy urodzin. Bawiliśmy się przy oprawie muzycznej Piotra Wiśniewskiego do późnych 
godzin nocnych.

Spotkanie nasze zakończyliśmy wspólnym śniadaniem dnia następnego. Pożegnaniom nie było końca i żalu naszych wspaniałych przeżyć.
Postanowiliśmy, że nasze spotkania staną się tradycją i spotykać będziemy się co roku.
Fotoreporterem naszego urodzinowego spotkania był Stasiu Grzegorzewski - serdecznie dziękujemy za piękne zdjęcia, które wzbogacą naszą kronikę.
Koleżanki i Koledzy do zobaczenia w 2019 roku w dniu 8 czerwca na spotkaniu towarzyskim. Już myślimy o atrakcjach i programie.
NAJPIĘKNIEJSZE DOPIERO PRZED NAMI 

Jadwiga Ranke

Wieś Rościnno w kamerze 
filmowej Jolanty Hajdasz

Trzynastego czerwca br. zostali sfilmowani i nagrani żyjący świad-
kowie z lat 60-tych, do roku 1977, którzy dali żywe i prawdziwe świa-
dectwo o śp. abp Antonim Baraniaku. Reżyser p. Jolanta Hajdasz kon-
tynuuje dalszą część filmu „Zapomniane męczeństwo”. Można z całą 
odpowiedzialnością powiedzieć po zapoznaniu się z życiorysem śp. abp  
Antoniego Baraniaka, że był „Żołnierzem Niezłomnym Kościoła”. Wg ży-
jących świadków opiekował się biednymi rodzinami w chorobie i biedzie, 
a przede wszystkim tulił do swego serca małe dzieci. Był obecny wśród 
młodzieży nad jeziorem Rościńskim, Budziszewskim i na łąkach (pastwi-
skach), gdzie fotografował i filmował bawiącą się młodzież i dzieci. Nie 
stronił też od ludzi ciężko pracujących na okolicznych polach i z pozdro-
wieniem „Szczęść Boże”, uduchowiającą rozmową pomagał w ciężkiej 
pracy.

Zostały sfilmowane ścieżki, którymi chodził abp oraz piękna aleja dę-
bów, którą abp obronił przed wycinką i została zarejestrowana jako „Po-
mnik Przyrody”.

Abp bardzo często całymi tygodniami zamieszkiwał w Archidiecezjal-
nym Domu Rekolekcyjnym w Rościnnie, gdzie czerpał ożywczą siłę du-
chową do krzewienia Ewangelii w Narodzie Polskim. Cześć Jego Pamięci.

        
  Bogdan Gajewski 



 
w Biegach Przełajowych 2018

II Grand Prix Skoków

19 września (środa) – godz. 19

13 października (sobota) – godz. 10:30

10 listopada (sobota) - godz. 10:30

(bieg niepodległościowy) 

Trasa 4-6 km - tereny leśne, przyległe do hali w Skokach
+ nordic walking 

REGULAMIN
www.aktywneskoki.pl

BIEGI DZIECI i MŁODZIEŻY 1,5 h przed biegiem głównym 


